KNF Micro BA321648-321650 NMP850_HP-DE 0325.docx
Original-Betriebs- und Montageanleitung Für zukünftige Verwendung aufbewahren!
Betriebs- und Montageanleitung
Micro Membran Gasförderpumpen
Typenreihen: NMP850K_DC-BI HP NMP850.1.2K_DC-B HP
 NMP850K_DC-BI4 HP NMP850.1.2K_DC-B4 HP
Sie haben sich für ein KNF-Produkt entschieden. Die folgenden Hinweise helfen Ihnen, dieses hoch-
wertige Produkt sicher, zuverlässig und über einen langen Zeitraum zu betreiben. Lesen Sie unbedingt

Tab. 2
Pumpenmaterialien der Medium berührenden Teile
Typenbezeichnung NMP850KPDC-_ HP/NMP850.1.2KPDC-_HP
Komponente Material1)
Anschlussplatte PPS
Ventilplatte EPDM
Zwischenplatte PPS
Membran EPDM
Tab. 3 1) nach DIN ISO 1629 und 1043.1
Membranpumpen NMP 850 HP  Technische Daten
KNF Micro BA321648-321650 NMP850_HP-DE 0325.docx
Original-Betriebs- und Montageanleitung 7
Kenndaten zu NMP850KPDC-BI HP
B: Bürstenloser Motor mit Elektronik – 2 Litzen
Motorvariante
Speisespannung [V] 5) 12 24
Stromaufnahme max. [A] 1.45 0.9
Anschluss [-] Litzen AWG24
Schutzart [-] IP 30
Gewicht 1) [g] 195
Förderrate [l/min] 2), 3) 7
Zulässiger max. Druck [bar g] 2), 3) 2.2
max. Vakuum [mbar abs] 2), 3) 220
Tab. 4
Kenndaten zu NMP850KPDC-BI4 HP
B4: Bürstenloser Motor mit Elektronik – 4 Litzen
Motorvariante
Speisespannung [V] 5) 12 24
Stromaufnahme max. [A] 1.45 0.9
Anschluss [-] Litzen AWG24
Schutzart [-] IP 30
Gewicht 1) [g] 195
Förderrate [l/min] 2), 3) 4) 7
Zulässiger max. Druck [bar g] 2), 3 4)) 2.2
max. Vakuum [mbar abs] 2), 3) 4) 220
Tab. 5
1) Das Gewicht kann je nach Ausführung leicht vom angegebenen Wert abweichen.
2) Je nach Einsatzhöhe (m.ü.Meer), Umgebungstemperatur, Materialausführung des
Pumpenkopfes und der verwendeten Anschlussschläuche können sich Abweichun-
gen zu den aufgeführten Werten ergeben.
3) gemessen mit Luft bei 20 °C / gegen atmosphärischen Druck
4) bei 5V Kontrollspannung
5) Nennbetrieb
Membranpumpen NMP 850 HP  Technische Daten
KNF Micro BA321648-321650 NMP850_HP-DE 0325.docx
Original-Betriebs- und Montageanleitung 8
Kenndaten zu NMP850.1.2KPDC-B HP
B: Bürstenloser Motor mit Elektronik – 2 Litzen
Motorvariante
Speisespannung [V] 5) 12 24
Stromaufnahme max. [A] 2.4 1.3
Anschluss [-] Litzen AWG24
Schutzart [-] IP 54
Gewicht 1) [g] 380
Förderrate [l/min] 2), 3) 15
Zulässiger max. Druck [bar g] 2), 3) 2.2
max. Vakuum [mbar abs] 2), 3) 220
Tab. 6
Kenndaten zu NMP850.1.2KPDC-B4 HP
B4: Bürstenloser Motor mit Elektronik – 4 Litzen
Motorvariante
Speisespannung [V] 5) 12 24
Stromaufnahme max. [A] 2.4 1.3